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Referat af møde i  
Studienævnet for Journalistik 

torsdag den 30. april 2009 kl. 10.15 
 
 
I mødet deltog: Charlotte Wien, Peter Bro, Karsten Prinds, Sophie Elline Bremer 

Hansen, Sally Hilden, Sofie Amalie Rasmussen, Sabrina Drevsfeldt og 
Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
                                                                                                                                                                          
 
  
 
Ad 1. Godkendelse af referat af møde den 23. marts 2009  
 
Godkendt.  
 
 
Ad 2. Meddelelser 

 
Taget til efterretning.       

 
 

Ad 3. Ansøgninger om dispensation 
 
180780 søgte om dispensation til et 4. prøveforsøg i ’Journalististiske Værktøjer 1: Indl. IT 
og webjournalistik samt Informations- og kildesøgning’. Studienævnet afslog det ansøgte på 
det foreliggende grundlag, idet nævnet ikke fandt, at der var dokumenterede, usædvanlige 
forhold, der kan begrunde en dispensation.  
 
100886, 131085 og 130384 søgte alle om dispensation til at blive eftertilmeldt eksamen i 
’Mediesociologi 4’ til juni 2009. Studienævnet afslog det ansøgte med den begrundelse, at 
glemsomhed ikke er et usædvanligt forhold, der kan begrunde en dispensation. Nævnet gav 
ansøgerne dispensation til at starte og forsvare bachelorprojekt i efterårssemestret 2009 sam-
tidig med eksamen i ’Mediesociologi 4’.  
 
221080 søgte om dispensation til at blive eftertilmeldt den individuelle eksamen i ’Journali-
stisk Håndværk 2: Radio og lyd på web’ til juni 2009. Studienævnet afslog det ansøgte med 
den begrundelse, at glemsomhed ikke er et usædvanligt forhold, der kan begrunde en dis-
pensation. Nævnet gav dispensation til at starte praktikophold på print-medier.  
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070886 søgte om dispensation til et 4. prøveforsøg i ’Journalististisk Håndværk 1’. Studie-
nævnet afslog det ansøgte på det foreliggende grundlag, idet nævnet ikke fandt, at der var 
dokumenterede, usædvanlige forhold, der kan begrunde en dispensation. 
 
270587 søgte om dispensation til et 4. prøveforsøg i ’Journalistisk Håndværk 2: Radio og 
lyd på web’. Studienævnet afslog det ansøgte på det foreliggende grundlag, idet nævnet ikke 
fandt, at der var usædvanlige forhold, der kan begrunde en dispensation.  
 
 
Ad 4. Ansøgninger om dispensation til optagelse på kandidatuddannelsens linje B 
 
180686 søgte om dispensation til at blive optaget på kandidatuddannelsens linje B uden at 
have tilvalg i journalistik. Studienævnet afslog det ansøgte, idet nævnet vurderede, at ansø-
geren ikke havde erfaring med nyheder og journalistik baseret på grundlæggende nyhedskri-
terier og ej heller på opsøgende, alsidig research og idéudvikling, sådan som det læres på 
tilvalg i journalistik. Ansøgeren anbefales at søge optagelse på tilvalg. 
 
180686 søgte om dispensation til at blive optaget på kandidatuddannelsens linje B uden at 
have tilvalg i journalistik. Studienævnet bevilgede dispensationen, idet ansøgeren vurderes 
til at opfylde betingelserne for at blive optaget. 
 
200484 søgte om dispensation til at blive optaget på kandidatuddannelsens linje B uden at 
have tilvalg i journalistik. Studienævnet afslog det ansøgte, idet nævnet vurderede, at ansø-
gerens journalistiske erfaring langt fra kan sidestilles med skolingen i kritisk journalistik og 
træningen i journalistiske grundfærdigheder ud fra de gængse nyhedskriterier og grundig og 
kritisk researchpraksis, som studerende opnår i tilvalg i journalistik. Ansøgeren anbefales at 
søge optagelse på tilvalg. 
 
 
Ad 5. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
Intet.  
 
 
Ad 6. Ansøgning om ækvivalensvurdering af udenlandsk uddannelse 
 
Studienævnet havde modtaget en ansøgning fra en person, der har bestået ’Bachelor of Arts 
in Journalism with First Class Honours’ fra London College of Communication, og som 
ønsker en vurdering af denne uddannelse specialet med hensyn til eventuel manglende 
praktik.  
Studienævnet afviste at behandle sagen, når den pågældende ikke er indskrevet, og henviste 
til, at den pågældende søger optagelse på bacheloruddannelsen i journalistik ved SDU.  Ud 
fra de nuværende papirer vurderede man, at det skulle være muligt at opnå merit for en del 
fag, men det vil afhænge af en konkret ansøgning efter optagelsen.  
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Ad 7. Ændring af studieordning for tilvalg 2009 med tilhørende fagbeskrivelser  
 
Karsten Prinds orienterede om, at baggrunden for den fremlagte ændring af tilvalgsstudie-
ordningen er et ønske om at integrere de tilvalgsstuderende med de bachelorstuderende på 
1. semester, og dette forsøges opnået ved, at tilvalgsstuderende skal følge det sædvanlige 
studiestartsarrangement inkl. rustur og introduktion i uge 35 samt ved samlæsning med 1. 
semestersfagene på bachelorstudiet.  
 
For studieordningen betyder det, at studiestart ændres fra uge 44 til obligatorisk intro i uge 
35 og undervisningsstart i uge 36 samt at der undervises 30 ects-point i efteråret og 15 ects-
point i foråret jf. nedenstående oversigt: 
 
Journalistisk Håndværk 1  10 ects efterår 
Mediesprog   5 ects efterår 
Journalistikkens Historie og Etik 5 ects efterår 
Kildekritik og Informationssøgning 5 ects efterår 
Mediejura for Journalister  5 ects efterår 
Journalistisk håndværk 2  15 ects forår 
 
De fremlagte, ændrede fagbeskrivelser for Journalistisk Håndværk 1 og 2 samt Mediejura 
blev godkendt. Fagbeskrivelser for Mediesprog, Kildekritik og Informationssøgning samt 
Journalistikkens Historie og Etik blev udsat til mødet i maj.  
 
 
Ad 8. Godkendelse af læseplan for efterårssemestret 2009  
 
Studienævnet havde følgende kommentarer til de fremlagte skemaer: 
 
1. semester bachelor 
Det er et problem, at der er lagt undervisning i Moderne Dansk og Europæisk Historie 
onsdag eftermiddag, fordi det går ud over håndværksundervisningen. Nævnet foreslår, at 
historie-timerne om onsdagen flyttes til fredag kl. 12-14 eller alternativt til onsdag eller 
torsdag morgen. 
 
3. semester bachelor 
’Dansk Politik’ rettes til ’Dansk Forvaltning’ (fejlen er opstået pga. en skrivefejl i den 
kommende studieordning).  
 
De øvrige skemaer for 7. semester bachelor, 1 semester tilvalg og 1. og 3. semester på kan-
didatuddannelsens linje B blev godkendt.  
 
 
Ad 9. Godkendelse af ændrede fagbeskrivelser  
 
Studienævnet godkendte de fremlagte beskrivelser for efteråret 2009 for: 
 
Moderne Dansk og Europæisk Historie  
Journalistisk Håndværk (kand.udd. linje B) – husk at tilføje antal uger for eksamensopgave 
Mediesociologi 3 – det anføres, at der undervises i 15 uger 
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Mediesprog 1 
 
Samtidig godkendte studienævnet en fagbeskrivelse for et nyt valgfrit fag for kandidatstude-
rende på statskundskab og journalistik: 
 
’Retorik. Skrift, tale, krop.’ 10 ects-point, 77-timers (3 dage) individuel hjemmeopgave, 
intern censur og karakter efter 7-trinsskalaen. Eksamensbetingelse: fremmøde på ikke under 
70%, og herudover kræves der aflevering af tre mindre obligatoriske opgaver.  
 
Et punkt til drøftelse på studienævnets temadag:  mødepligt til undervisning.  
 
 
Ad 10. Eventuelt 
 
Sally foreslog om Håndværks-eksamen på 1. semester kan placeres i december måned, så 
der kunne blive nogle dages fri i januar inden intro-ugen den sidste uge i januar.  
 
Karsten lovede at se på, om rækkefølgen af eksaminer for 1. semester i januar kan ændres, 
men afviste at placere Håndværks-eksamen i december. I det kommende efterårssemester vil 
der i forvejen udgå en del regulære undervisningsdage til fordel for forskellige fællesarran-
gementer.  
 
Charlotte ønskede, at studienævnet tager et punkt på dagsordnen om procedure for under-
visningsevalueringer, både evalueringer af hensyn til de studerende og af hensyn til undervi-
sere, der skal bruge dem til senere jobsøgning.  
 
 
Mødet sluttede kl. 12.05.  
 
Karsten Prinds   
formand  / Liselotte Nielsen 
    sekretær 


